ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

25 декабря 2020 года									    № 45

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Зезюлин В.Н.
Баскакова Н.М.
Симаков В.М.
Борисов А.С.
Никифоров В.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.
Щербакова О.Н.

Повестка дня

1. О результатах мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области за 9 месяцев 2020 года.
2. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2018-2019 годах бюджету муниципального района «Город Киров и Кировский район».
3. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-042, направленного в адрес администрации МР «Малоярославецкий район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014‑2015 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2017 год.
4. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-034, направленного в адрес администрации МР «Износковский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2017 год.
5. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 11.09.2019 № 09-038, направленного в адрес администрации муниципального района «Жуковский район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жуковский район». в соответствии с пунктом 1.4.3 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2019 год.
6. О ходе исполнения представлений Палаты от 08.04.2016 № 04-006, № 04-007, направленных в адрес ГБУК КО «Калужская областная библиотека им. В.Г. Белинского» и министерства культуры и туризма Калужской области по результатам проверки законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Калужская областная научная библиотека им. В.Г. Белинского» в 2014-2015 годах.
7. О ходе исполнения представлений Палаты от 25.04.2019 № 04-014 № 04-015, направленных в адрес ГБУ КО «Областной молодежный центр» и министерства образования и науки Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2017-2018 годы государственной программы «Молодежь Калужской области».
8. Об исполнении представления Палаты от 24.08.2020 № 04-040, направленного в адрес Городской Управы города Калуги, по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории городского округа «Город Калуга» управление многоквартирными домами, предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, сбор платы за коммунальные услуги, за 2018-2019 годы и истекший период 2020 года».
9. Об исполнении представлений от 09.10.2020 № 02-062, № 02-063, № 02‑064, направленных в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф», министерства здравоохранения Калужской области, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко по результатам контрольного мероприятия «Мониторинг осуществления федеральных выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией».
10. Об исполнении представления от 24.06.2019 № 02-041, направленного в адрес администрации муниципального образования муниципального района «Жиздринский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
11. О ходе исполнения представления от 26.11.2019 № 02-074, направленного в адрес администрации МР «Куйбышевский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Куйбышевский район».
12. О ходе исполнения представления от 05.06.2020 № 02-042, направленного в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2018-2019 годы подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» (2018 год) и подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» (2019 год) ГП КО «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» в части предоставления субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) получателям на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока».
13. О ходе исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 25.11.2019 № 03-074, направленного в адрес ГБУ КО «Еленский дом-интернат для престарелых и инвалидов» по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2017-2018 годы и 9 месяцев 2019 года в ГБУ КО «Еленский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

I. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Принять к сведению информацию по результатам мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области за 9 месяцев 2020 года.
2. Результаты мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области рекомендовать к использованию в деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2018-2019 годах бюджету муниципального района «Город Киров и Кировский район».
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район», обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Продлить срок исполнения представления от 10.01.2018 № 09-042, направленного в адрес администрации МР «Малоярославецкий район», до 15.03.2022.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением представления.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Продлить срок исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-034, направленного в адрес администрации МР «Износковский район», до 01.10.2021.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением представления.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

V. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 11.09.2019 № 09-038, направленное в адрес администрации муниципального района «Жуковский район», и выполненное в полном объеме.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VI. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести ГБУК КО «Калужская областная библиотека                  им. В.Г. Белинского» срок восстановления средств областного бюджета в сумме 1 830,4 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 08.04.2016 № 04-006, на 2021 год.
2. Аудитору Авдеевой Т.А. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VII. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести ГБУ КО «Областной молодежный центр» срок восстановления средств областного бюджета в сумме 300,0 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 25.04.2019 № 04-014, следующим образом:
- в сумме 200,0 тыс. руб. – до 31.12.2021;
- в сумме 100 тыс. руб. – до 31.12.2022.
2. Аудитору Авдеевой Т.А. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VIII. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 24.08.2020 № 04-040, направленное в адрес Городской Управы города Калуги по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории городского округа «Город Калуга» управление многоквартирными домами, предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, сбор платы за коммунальные услуги, за 2018-2019 годы и истекший период 2020 года», и выполненное в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IX. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 09.10.2020 № 02-062,         № 02-063, № 02-064, направленные в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф», министерства здравоохранения Калужской области, государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко по результатам контрольного мероприятия «Мониторинг осуществления федеральных выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией», которые исполнены в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

X. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 24.06.2019 № 02-041, направленное в адрес администрации муниципального образования муниципального района «Жиздринский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район», которое исполнено в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

XI. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие Никифоров В.А., Авдеева Т.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести до 15.12.2021 срок восстановления незаконно использованных средств областного бюджета по представлению от 26.11.2019  № 02-074, направленному в адрес администрации МР «Куйбышевский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Куйбышевский район»
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Александрову Л.И.

XII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие Никифоров В.А., Симаков В.М.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести до 01.07.2021 срок восстановления незаконно использованных средств областного бюджета по представлению от 05.06.2020 № 02‑042, направленному в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2018-2019 годы подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» (2018 год) и подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» (2019 год) ГП КО «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» в части предоставления субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) получателям на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Александрову Л.И.

XIII. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие Авдеева Т.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Перенести срок исполнения Представления от 25.11.2019 № 03-074 до 25.12.2021.
2. Аудитору Симакову В.М. обеспечить контроль за своевременным предоставлением в Палату документов, подтверждающих полное исполнение представления от 25.11.2019 № 03-074.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

4